
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες στο 
Δήμο Κορινθίων για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025. 

2 Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λη-
ξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απογευ-
ματινή και νυκτερινή βάρδια για τους μόνιμους 
και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους της υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού καθώς και 
των Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής υπη-
ρεσίας του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για 
το Β’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21434 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες στο Δήμο Κορινθίων για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2025. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ, ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49 και 
το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 745/10-1-2025 (ΑΔΑ: ΡΖΛΚΏΛ7-ΜΥ9) 
απόφαση Δημάρχου, περί Ορισμού Αντιδημάρχων, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
3768/04-02-2025 (ΑΔΑ: 6Φ1ΛΏΛ7-ΝΗ7) όμοια (ορθή 
επανάληψη της υπ’ αρ. 1751/20-01-2025 απόφασης).

6. Την υπ’  αρ. 3659/17-01-2024 (Β’ 426) απόφαση 
Δημάρχου Κορινθίων, περί κατάταξης προσωπικού  
στον Δήμο Κορινθίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 27 του ν. 5056/2023, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 6510/26-1-2024 (Β’ 729) 
απόφαση Δημάρχου Κορινθίων.

7. Την υπ’ αρ. 13225/12-2-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας» (ΑΔΑ: Ψ18ΘΟΡ1Φ-
ΞΗ5).

8. Την υπ’  αρ. 64048/14-7-2023 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιουνίου «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
6895/859/26-3-2013 (Β’ 775) απόφασης (όπως τροπο-
ποιήθηκε-συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 30454/3513/ 
9-7-2013 (Β’ 1751), 104173/6307/9-12-2015 (Β’ 2775), 
7908/31-01-2019 (Β’ 281) και 230017/21/10-1-2022 
(Β’ 644) όμοιες αποφάσεις) περί καθορισμού ωραρίου 
λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων»  
(Β’ 4669).

9. Την υπ’ αρ. 52907/22-11-2024 Βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού για το έτος 2025, σύμφω-
να με την οποία οι δαπάνες που θα προκύψουν από 
την ως άνω απασχόληση θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
των Κ.Α. 00/6032.0001, 10/6012.0001, 15/6012.0001, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3375

45607

02.07.2025 11:46:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45608 Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

20/6012.0001, 30/6012.0001, 35/6012.0001, 40/6012.0001, 45/6012.0001, 10/6022.0001, 15/6022.0001, 20/6022.0001, 
30/6022.0001, 35/6022.0001, 40/6022.0001, 45/6022.0001 και 20/6042.0001 συνολικού ποσού 188.235,90 € για το 
Β’ εξάμηνο του προϋπολογισμού του Δήμου Κορινθίων, οικονομικού έτους 2025. 

10. Την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κορινθίων περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων (Β’ 499/2014), (Β’ 403/2019, Β’ 4367/2024 και  
Β’ 7191/2024).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Κορινθίων.
13. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την εφαρ-

μογή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση των δήμων, αφού τα όρια του νέου Δήμου Κορινθίων είναι διευρυμένα.  
Ο αριθμός των επισκεπτών, ο οποίος συνεχώς αυξάνεται τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες λόγω του μεγάλου πα-
ραλιακού μετώπου, όσο και κατά την διάρκεια του έτους λόγω της κοντινής απόστασης του Δήμου από μεγάλα 
αστικά κέντρα, η λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων, σύμφωνα με τον Κανονισμό, όλες τις ημέρες του μήνα, 
από το πρωί έως το απόγευμα, η λειτουργία υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για τη συντήρηση και 
αποκατάσταση έργων και αποκατάσταση Η/Μ βλαβών, την επίβλεψη έργων σε περιπτώσεις αναγκαίας εκτέλεσης 
των εργασιών αυτών εκτός υπηρεσιακού ωραρίου, την εκπόνηση μελετών έργων που υπακούουν σε ασφυκτικά και 
καθορισμένα χρονοδιαγράμματα παράδοσης, η λειτουργία υπηρεσιών της Πολεοδομίας για τον έλεγχο του συσσω-
ρευμένου όγκου αδειών δόμησης και την εκπόνηση και παρακολούθηση πολεοδομικών μελετών, οι εκδηλώσεις που 
πραγματοποιούνται στα διοικητικά όρια του Δήμου τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες όσο και καθ’ όλη την διάρκεια 
του έτους, οι αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας ιδιαίτερα τους χειμερινούς μήνες λόγω του ορεινού όγκου 
του Δήμου, οι έκτακτες βλάβες στα Κεντρικά Συστήματα Εξυπηρετητών, η συντήρηση και αναβάθμιση της δικτυ-
ακής υποδομής, η αυξανόμενη ροή αιτημάτων για απευθείας αναθέσεις και διαγωνιστικές διαδικασίες, οι έκτακτες 
ανάγκες που προκύπτουν λόγω καιρικών συνθηκών, έκτακτων περιστατικών και άλλων δράσεων που απαιτούν την 
συνδρομή των κοινωνικών υπηρεσιών, καθώς και οι έκτακτες ανάγκες επικουρίας του Δημάρχου από τους Ειδικούς 
Συνεργάτες και οι ανάγκες για την γραμματειακή υποστήριξη του κατά τις συναντήσεις του με δημότες, συλλόγους 
και φορείς, οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου και όλες τις ημέρες του μήνα, τη λειτουργία 
των υπηρεσιών Ληξιαρχείου και πέραν του κανονικού ωραρίου, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών καθαριότητας, πρασίνου, δημοτικών κοιμητηρίων, περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας, τεχνικής 
υπηρεσίας, πολεοδομίας, αυτοτελούς γραφείου Δημάρχου, διοικητικών, οικονομικών και κοινωνικών υπηρεσιών, 
καθώς και την απασχόληση των Ειδικών Συνεργατών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Κορινθίων:

Α. Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης υπαλλήλων, εφόσον το επιβάλλουν 
ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες των κάτωθι Υπηρεσιών του Δήμου: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΏΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΏΣΗΣ 82 23

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΏΗΣ

12 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

35 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΏΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ 7 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ 5 -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 -

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - 5

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025. 

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για υπαλλήλους 
των υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 230017/21/10-01-2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δύναται να λειτουργούν όλες 
τις ημέρες του μήνα, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45609Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΏΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΏΣΗΣ 82 23

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΏΗΣ

12 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ  
ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

35 -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 -

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 
για τις υπηρεσίες Πρασίνου, Κοιμητηρίων, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτισμού, Τεχνικής, 
Αυτοτελούς Γραφείο Δημάρχου και Πολεοδομίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

Γ. Την εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΏΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΏΣΗΣ 33 -

Η κατά τα ως άνω εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν τριάντα δύο 
(132) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος 19 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΏΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΏΝΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 252 (2)

Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα «AΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Ληξουρίου (Β΄ 4541/2021),
δ) Την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 πράξη του Δημάρχου Ληξουρίου αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 1508), όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε: 1) με την 
υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της (Β΄ 3809), 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/11-4-2024 
όμοιά της (Β΄ 3096) και 3) με την υπ’ αρ. 119/1680/14-03-2025 όμοιά της (Β΄ 1584).

ε) Την υπ’ αρ. 40/649/3-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΥ4Π46ΜΓ3Ξ-6ΥΙ) απόφαση Δημάρχου Ληξουρίου για το διορισμό του 
υπαλλήλου Αντωνέλου Δημήτριου του Χαράλαμπου σε προσωποπαγή θέση μονίμου προσωπικού του Δήμου Λη-
ξουρίου κατηγορίας ΥΕ κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών με εισαγωγικό βαθμό Ε’, βάσει των πινάκων διοριστέων 
στα πλαίσια της 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ. 

2. Το γεγονός ότι η παρακάτω οργανική θέση του Δήμου Ληξουρίου δεν αντιστοιχίστηκε με την παραπάνω υπ’ αρ. 
68/498/25-1-2023 πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Ληξουρίου όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε: 
 1) με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της (Β΄ 3809), 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45610 Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

11-4-2024 όμοιά της (Β΄ 3096) και 3) με την υπ’ αρ. 119/1680/14-03-2025 όμοιά της (Β΄ 1584), διότι είναι προσωπο-
παγής και συστάθηκε μεταγενέστερα στο ψηφιακό οργανόγραμμα του Δήμου Ληξουρίου.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ληξουρίου, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β΄ 1508) πράξη αντιστοίχισης Δεύτερο όπως αυτή συμπληρώ-
θηκε και τροποποιήθηκε: 1) με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της (Β΄ 3809),  
2) με την υπ’ αρ. 294/2628/11-4-2024 όμοιά της (Β΄ 3096) και 3) με την υπ’ αρ. 119/1680/14-03-2025 όμοιά της 
(Β΄ 1584), των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και ειδικότερα με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΏΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΚΑΤΑΧΏΡΗΘΕΙ *
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΏΝ 

ΒΟΗΘΏΝ 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΏΝ 

ΒΟΗΘΏΝ
1

*Η θέση είναι προσωποπαγής και συστάθηκε μεταγενέστερα στο ψηφιακό οργανόγραμμα του Δήμου Ληξουρίου

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β’ 1508) πράξη αντιστοίχισης του Δήμου μας 
Δεύτερο όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 1) με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (ορθή επανάλη-
ψη): 6-6-2023 όμοιά της (Β’ 3809), 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/11-4-2024 όμοιά της (Β’ 3096) και 3) με την υπ’ αρ. 
119/1680/14-03-2025 όμοιά της (Β’ 1584).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ληξούρι, 29 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 520/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απογευματινή 
και νυκτερινή βάρδια για τους μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους της υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού καθώς και των Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου Ξυ-
λοκάστρου-Ευρωστίνης για το Β’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΏΣΤΙΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/17-2-2012 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (Β΄ 414).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263).
7. Την υπ’ αρ. 2/5708/0022/24-10-2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής Απασχόλησης 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ.
8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί τροποποίησης 

παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.
9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων,μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).
10. Την υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/5-1-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση Εισο-

δηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45611Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

11. Την υπ’ αρ. 153/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών 
του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για το έτος 2016 και εφεξής» (Β’ 2781).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απογευματινή απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ 
υπέρβαση αυτής,σε υπαλλήλους που ανήκουν σε Υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα 
ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, του προσωπικού για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου:

*Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.
*Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την εξυπηρέ-

τηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.
*Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτιριακών εγκαταστάσεων καθώς και για την αντιμετώπιση κα-

ταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων και την αντιμετώπιση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης.
*Για την γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, του Ληξιαρχείου,σε 

υπαλλήλους που έχουν ορισθεί με αντίστοιχες αποφάσεις Δημάρχου,περί ανάθεσης καθηκόντων και των έκτακτων 
αναγκών που θα προκύψουν στις διοικητικές υπηρεσίες του Δήμου.

*Για τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν στην υπηρεσία πρασίνου για την αντιμετώπιση καταστάσεων θε-
ομηνιών και εκτάκτων γεγονότων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λ.π.), για την συντήρηση των πλατειών 
και λοιπών κοινόχρηστων χώρων του Δήμου.

*Την έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξιοδότησης ή μετάταξης έχουν αποχωρήσει από την Υπηρε-
σία,δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους. 

13. Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί εντός των ορίων των εγγεγραμμένων πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στους 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης χρήσης έτους 2025.

14. Την υπ’ αρ. 10/2024 απόφαση Δημάρχου περί ¨Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής 
εγγράφων στον Γενικό Γραμματέα ¨

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για το μόνιμο καθώς και για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης:

Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπηρεσιών και κατά την υποχρε-
ωτική νυκτερινή βάρδια καθώς η υπηρεσία λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και εικοσιτετράωρη βάση:

Ι) ΥΠΕΡΏΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΏΡΕΣ:
1) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΏΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 720

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(ΠΡΟΣΏΠΟΠΑΓΗΣ) 120

Ένα (1) ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

Ένα (1) ΥΕ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ (ΙΔΟΧ)

ΚΑΘΗΚΟΝΤΏΝ/YE ΚΑΘΗΚΟΝΤΏΝ
120

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /ΔΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ Η/Υ

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΏΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΏΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

Οκτώ(8) ΥΕ 
 ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ ΧΏΡΏΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ ΧΏΡΏΝ
960

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 720

Δύο (2) ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ-ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΏΝ 240

Ένα (1) ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΏΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ 120

ΙΙ) ΥΠΕΡΏΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ, ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΏΝ ΗΜΕΡΏΝ,ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑ-
ΚΏΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΏΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΏΝ ΗΜΕΡΏΝ

1) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(ΠΡΟΣΏΠΟΠΑΓΗΣ) 96

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /ΔΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ Η/Υ 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45612 Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

2)ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΏΤΙΣΜΟΥ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

Οκτώ (8) ΥΕ 
ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ ΧΏΡΏΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ ΧΏΡΏΝ
1728

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 1296

3)ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΏΝ ΕΡΓΏΝ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

 Ένα (1) ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ 120

Ένα (1) ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ 120

Τρείς (3) ΔΕ  ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΏΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΏΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΏΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΏΝ ΕΡΓΟΥ 648

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 216

Τρεις (3) ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΏΝ ΕΡΓΏΝ 648

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΏΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΏΝ ΕΡΓΟΥ 216

4)ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ 

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ

Δύο (2) ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ 240

Ένα (1) ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΏΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ 120

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 54.700,00 € η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου, Οικονομικού Έτους 2025:

** Κ.Α.30.6022 και 30.6012, συνολικού ύψους 10.000,00 € και 3.500,00 € αντίστοιχα
** Κ.Α.10.6012.01, συνολικού ύψους 13.600,00 € αντίστοιχα 
** Κ.Α.10.6022.01, συνολικού ύψους 1.500,00 € αντίστοιχα 
** Κ.Α.20.6012, συνολικού ύψους 16.500,00 € αντίστοιχα
** K.A.20.6022, συνολικού ύψους 3.500,00 € αντίστοιχα
** K.A.40.6012,συνολικού ύψους 5.100,00 € αντίστοιχα
** K.A.10.6042.01,συνολικού ύψους 1000,00 € αντίστοιχα

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθώς και στην καθ’ υπέρβαση εργασία κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυκτερινές ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Β. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινή, νυχτερινή, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με έκδοση βεβαίωσης των αρμοδίων Προϊσταμένων και του Δημάρχου.

Γ. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξυλόκαστρο, 19 Ιουνίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΏΡΟΣ ΜΠΑΚΏΛΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45614 Τεύχος B’ 3375/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033750107250008*


